
 
1 

ISSN 1608-8220 

 
 
 

 
 

Бюллетень 

Муниципального округа №7 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2018 год 

Выпуск № 7 
 



 
2 

Бюллетень Муниципального округа №7. Выпуск № 7 за 2018 год. 

 

 

Периодическое средство массовой информации – бюллетень. Справочно-
информационное издание о деятельности муниципального совета местной 

администрации муниципального образования о событиях на территории 

округа. 
 

 

Зарегистрирован Северо-западным региональным управлением 

государственного комитета Российской Федерации по печати (г. Санкт-
Петербург) № П 3301 от 02.10.1998 года. 

 

 
Учредитель и издатель – муниципальный совет муниципального 

образования муниципальный округ №7. 

 

 
Официальный международный стандартный номер серийного издания 

ISSN 1608-8220 

Присвоен Бюллетеню муниципального округа №7 17.01.2001 года 
Международным Центром в Париже (Centre International de riSSN, Paris). 

 

 

Опубликованные в настоящем Бюллетене нормативно-правовые акты 

муниципального совета местной администрации муниципального 

образования муниципальный округ №7 являются официальными. 

 
Главный редактор – Гоголкин Александр Алексеевич – глава местной 

администрации муниципального образования муниципальный округ №7 

(организация выпуска). 
Адрес Издателя и редакции – 199178 Санкт-Петербург, 12-я линия д. 7 

Телефон и факс (812) 321-2046, 321-1400 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

Содержание 

 

п/п.                                                            Наименование документа                                                   страница 

 

1.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ №29-П-Э от  31.05.18 г. 

     О внесении изменений в Постановление от 26.05.2011 № 191-П-Э «Об утверждении  

     Положения о реализации вопроса местного значения «осуществление благоустройства на  

     территории муниципального образования муниципальный округ №7»                                                    -  2 

 

2.  Отчет об исполнении  бюджета муниципального образования муниципальный округ №7           

     за 2 квартал  2018 г.                                                                                                                                         -  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

                                                         

Местная администрация 

муниципального образования 

муниципальный округ №7 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 мая 2018 года                                                                                                                             № 29 -П-Э 

О внесении изменений в Постановление от 26.05.2011 № 191-П-Э 

«Об утверждении Положения о реализации вопроса местного  

значения «осуществление благоустройства на территории 

 муниципального образования муниципальный округ №7» 

 

Рассмотрев Протест Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга на 

Постановление местной администрации МО МО №7 от 26.05.2011 № 191-П-Э «Об утверждении 

Положения о реализации вопроса местного значения «осуществление благоустройства на территории 

муниципального образования муниципальный округ №7» от 11.04.2018 №03-01-2018/140, руководствуясь 

Постановлением Уставного суда Санкт-Петербурга от 19.12.2016 № 002/16-П «По делу о соответствии 

Уставу Санкт-Петербурга отдельных положений абзаца одиннадцатого подпункта 9 пункта 2 статьи 10 

закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге» по запросу муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово», которым положения абзаца одиннадцатого 

подпункта 9 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в той части, в которой к вопросам местного 

значения внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отнесено участие в пределах 

своей компетенции в уборке водных акваторий, не включенных в адресные программы, утвержденные 

исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга, признаны не соответствующими 

Уставу Санкт-Петербурга, его положениям преамбулы, подпункта 2 пункта 1 статьи 11, пункта 1 статьи 59, 

пункта 1 статьи 62, местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В абзаце одиннадцатом пункта 2 Положения о реализации вопроса местного значения 

«осуществление благоустройства на территории муниципального образования муниципальный округ №7», 

утвержденного Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ 

№7 от 26.05.2011 № 191-П-Э (Приложение №1 к данному постановлению) слова «водных акваторий,» 

исключить.      

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.      

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава местной администрации 

муниципального образования  

муниципальный округ №7                     А.А. Гоголкин  

 



 
5 

Отчет об исполнении  местного бюджета муниципального образования муниципальный округ №7   

за 2 квартал  2018г.  

1. Доходы 

Источники доходов 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на год 

(тыс.руб.) 

Исполне

но (тыс. 

руб.) 

Проце

нт 

испол

нения 

ДОХОДЫ   
103 854,10 54 347,60 52,3 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 88 514,10 47 444,60 53,6 

НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 80 081,50 43 040,70 53,7 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 50 333,50 28 467,10 56,6 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 33 500,00 15 975,60 47,7 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 33 490,00 15 971,20 47,7 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 10,00 4,40 44,0 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 182 1 05  01020 01 0000 110 16 833,50 12 515,60 74,3 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 182 1 05  01021 01 0000 110 16 823,50 12 515,60 74,4 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05  01022 01 0000 110 10,00 0,00 0,0 

Минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской 

Федерации  182 1 05 01050 01 0000 110   -24,10 0,0 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности  182 1 05 02000 02 0000 110 26 248,00 11 499,70 43,8 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности  182 1 05 02010 02 0000 110 26 238,00 11 488,00 43,8 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года)  182 1 05 02020 02 0000 110 10,00 11,70 117,0 



 
6 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 3 500,00 3 073,90 87,8 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городов федерального 

значения  182 1 05 04030 02 0000 110 3 500,00 3 073,90 87,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 867 1 13 00000 00 0000 000 364,50 0,00 0,0 

Доходы от компенсации затрат 

государства 867 1 13 02000 00 0000 130 364,50 0,00 0,0 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 364,50 0,00 0,0 

Средства, составляющие 

восстановительную стоимость 

зеленых насаждений и подлежащие 

зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга 867 1 13 02993 03 0100 130 364,50   0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 8 068,10 4 403,90 54,6 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием 

платежных карт 000 1 16 06000 01 0000 140 368,10 20,00 5,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о  

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 161 1 16 33000 00 0000 140 1 100,00 329,20 29,9 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 161 1 16 33030 03 0000 140 1 100,00 329,20 29,9 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 6 600,00 4 054,70 61,4 



 
7 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  000 1 16 90030 03 0000 140 6 600,00 4 054,70 61,4 

Штрафы за административные 

правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт -Петербурга 

"Об административных 

правонарушениях  в Санкт-

Петербурге" 000 1 16 90030 03 0100 140 6 500,00 3 938,70 60,6 

Штрафы за административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности, предусмотренные 

статьей 44 Закона Санкт -

Петербурга "Об административных 

правонарушениях  в Санкт-

Петербурге" 847 1 16 90030 03 0200 140 80,00 116,00 145,0 

Штрафы за административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 

и местного самоуправления, 

предусмотренные статьей 47-1 

Закона Санкт-Петербурга «Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 000 1 16 90030 03 0300 140 10,00 0,00 0,0 

Денежные средства от уплаты 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) неустойки (штрафа, 

пени) за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение им 

условий гражданско-правовой 

сделки 907 1 16 90030 03 0400 140 10,00   0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 340,00 6 903,00 45,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОСИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 15 340,00 6 903,00 45,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 15 340,00 6 903,00 45,0 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 2 601,40 1 234,20 47,4 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения   на выполнение  

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 907 2 02 03024 03 0000 151 2 601,40 1 234,20 47,4 



 
8 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 907 2 02 03024 03 0100 151 2 594,50 1 234,20 47,6 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях 907 2 02 03024 03 0200 151 6,90 0,00 0,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 12 738,60 5 668,80 44,5 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также  вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 907 2 02 03027 03 0000 151  12 738,60 5 668,80 44,5 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье  907 2 02 03027 03 0100 151  7 982,00 3 812,80 47,8 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю  907 2 02 03027 03 0200 151  4 756,6 1 856,0 39,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ №7  

за 2 квартал  2018 год 

2. Расходы 

       

НАИМЕНОВАНИЕ 

КОД 

РАЗДЕЛА, 

ПОДРАЗД

ЕЛА 

КОД 

ЦЕЛЕВОЙ 

СТАТЬИ 

КОД 

ВИДА  

РАСХ

ОДА 

Утвержд

ено на 

год (тыс. 

руб.) 

Исполне

но всего 

(тыс. 

руб.) 

Проце

нт 

испол

нения 

МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ №7 (907)       140678,30 22696,30 16,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 0100     27952,20 10138,70 36,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104     16935,20 5681,70 33,5 

Расходы на содержание главы 

местной администрации  

(исполнительно- 

распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 9910000004   1223,40 700,80 57,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0104 9910000004 100 1223,40 700,80 57,3 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 9910000005   13110,40 3808,90 29,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0104 9910000005 100 9615,70 3139,90 32,7 



 
10 

Закупка товаров, работ и услуг  0104 9910000005 200 3437,70 647,70 18,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 0104 9910000005 800 57,00 21,30 37,4 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 0104 09200G0100   6,90 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0104 09200G0100 200 6,90   0,0 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 0104 00200G0850   2594,50 1172,00 45,2 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0104 00200G0850 100 2405,20 1149,10 47,8 

Закупка товаров, работ и услуг  0104 00200G0850 200 189,30 22,90 12,1 

Резервные фонды 0111     100,00 0,00 0,0 

Расходы на формирование 

резервного фонда местной 

администрации 0111 992000022   100,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 0111 992000022 800 100,00 0,00 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 0113     10917,00 4457,00 40,8 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

муниципального казенного  

учреждения 0113 9920000002   9955,00 4123,50 41,4 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0113 9920000002 100 6060,00 2734,60 45,1 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000002 200 3852,00 1378,80 35,8 



 
11 

Иные бюджетные 

ассигнования 0113 9920000002 800 43,00 10,10 23,5 

Расходы, связанные с 

формированием архивных 

фондов органов местного 

самоуправления, 

муниципальных предприятий 

и учреждений 0113 9920000024   200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000024 200 200,00   0,0 

Расходы, связанные  с 

реализацией мероприятий по 

участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 0113 9920000028   200,00 200,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000028 200 200,00 200,00 100,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

участию в деятельности по 

профилактике 

правонарушений в Санкт-

Петербурге в фопрмах и 

порядке, установленных 

законодательством Санкт-

Петербурга 0113 9920000029   200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000029 200 200,00 0,00 0,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 0113 9920000030   22,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000030 200 22,00   0,0 

Расходы, свзанные с 

реализацией мероприятий по 

участию в установленном 

порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

средств, новых потенциально 

опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 0113 9920000031   40,00 38,50 96,3 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000031 200 40,00 38,50 96,3 



 
12 

Расходы, связанные с 

участием в реализации 

мероприятий по охране 

здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий 

потребления табака на 

территории муниципального 

образования 0113 9920000032   200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000032 200 200,00   0,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

участию в создании условий 

для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры 

народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 0113 9920000033 200 100,00 95,00 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0113 9920000033 200 100,00 95,00 95,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     20,00 20,00 100,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 0309     20,00 20,00 100,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

проведению подготовки и 

обучению неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствии этих действий 0309 9920000026   20,00 20,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0309 9920000026 200 20,00 20,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 0400     669,70 0,00 0,0 

Общеэкономические 

вопросы 0401     469,70 0,00 0,0 



 
13 

Расходы,  связанные с 

организацией мероприятий по 

временному трудоустройству 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 

лет из числа выпускников 

образовательных учреждений 

начального и среднего 

профессионального 

образования, ищущих работу 

впервые в порядке, 

установленном 

Правительством Санкт-

Петербурга 0401 9920000037   469,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0401 9920000037 200 469,70 0,00 0,0 

Другие мероприятия в 

области национальной 

экономике 0412     200,00 0,00 0,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

содействию развитию малого 

бизнеса на территории 

муниципального образования 0412 9920000027   200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0412 9920000027 200 200,00   0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500     85682,30 1807,80 2,1 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503     85682,30 1807,80 2,1 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

текущему ремонту 

придомовых территорий и 

территорий дворов, включая 

проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 0503 9920000005   39839,80 191,90 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 9920000005 200 39839,80 191,90 0,5 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

установке, содержанию и 

ремонту ограждений газонов 0503 9920000006   9114,30 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 9920000006 200 9114,30   0,0 



 
14 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

установке и содержанию 

малых архитектурных форм, 

уличной мебели и 

хозяйственно-бытового 

оборудования, необходимого 

для благоустройства 

территории муниципального 

образования 0503 9920000007   1220,80 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 9920000007 200 1220,80   0,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

оборудованию контейнерных 

площадок на дворовых 

территориях; 0503 9920000008   5553,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 9920000008 200 5553,00   0,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

участию в пределах своей 

компетенции в обеспечении 

чистоты и порядка на 

территории муниципального 

образования  0503 9920000009   30,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 9920000009 200 30,00   0,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

озеленению территорий 

зеленых насаждений 

внутриквартального 

озеленения, в том числе 

организации работ по 

компенсационному 

озеленению, содержанию 

территорий зеленых 

насаждений 

внутриквартального 

озеленения, ремонту 

расположенных на них 

объектов зеленых насаждений, 

защите зеленых насаждений 

на указанных территориях 0503 992000010   14370,10 1343,80 9,4 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 992000010 200 14370,10 1343,80 9,4 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

проведению санитарных 

рубок, а также удаление 

аварийных, больных деревьев 

и кустарников в отношении 

зеленых насаждений 

внутриквартального 

озеленения 0503 992000011   299,50 99,40 33,2 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 992000011 200 299,50 99,40 33,2 



 
15 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

созданию зон отдыха, в том 

числе обустройству и 

содержанию территорий 

детских площадок 0503 992000012   13373,60 157,00 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 992000012 200 13373,60 157,00 1,2 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

обустройству и содержанию 

территорий спортивных 

площадок 0503 992000013   1181,20 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 992000013 200 1181,20 0,00 0,0 

Расходы, связаные с 

реализацией мероприятий по 

организации учета зеленых 

насаждений 

внутриквартального 

озеленения на территории 

муниципального образования 0503 992000014   200,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг  0503 992000014 200 200,00 0,00   

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

выполнению оформления к 

праздничным мероприятиям 

на территории 

муниципального образования 0503 992000035   500,00 15,70 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг  0503 992000035 200 500,00 15,70 3,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     80,00 0,00 0,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 0705     80,00 0,00 0,0 

Расходы по  организации 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов 

выборных органов местного 

самоуправления, депутатов 

муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 0705 992000015   80,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0705 992000015 200 80,00   0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10531,30 4145,60 39,4 

КУЛЬТУРА 0801     10531,30 4145,60 39,4 



 
16 

Расходы, связанные  с 

реализацией мероприятий по 

организации и проведению 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 0801 992000017   1123,00 205,00 18,3 

Закупка товаров, работ и услуг  0801 992000017 200 1123,00 205,00 18,3 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

организации и проведению 

местных и участию в 

организации и проведении 

городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 0801 992000018   7346,40 2424,60 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг  0801 992000018 200 7346,40 2424,60 33,0 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

организации и проведению 

мероприятий по сохранению и 

развитию местных традиций и 

обрядов 0801 992000036   2061,90 1516,00 73,5 

Закупка товаров, работ и услуг  0801 992000036 200 2061,90 1516,00 73,5 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 1000     13128,10 5807,40 44,2 

Социальное обслуживание 

населения 1003     389,50 162,30 41,7 

Расходы на выплату 

ежемесячной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления 

муниципального образования 1003 992000019   389,50 162,30 41,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 1003 992000019 300 389,50 162,30 41,7 

Охрана семьи и детства 1004     12738,60 5645,10 44,3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 1004 51100G0860   7982,00 3789,10 47,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 7982,00 3789,10 47,5 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870   4756,60 1856,00 39,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 4756,60 1856,00 39,0 



 
17 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

И СПОРТ 1100     654,70 182,10 27,8 

Массовый спорт 1102     654,70 182,10 27,8 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

обеспечению условий для 

развития на территории 

муниципального образования 

физической культуры и 

массового спорта, 

организации и проведения 

официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования 1102 992000020   654,70 182,10 27,8 

Закупка товаров, работ и услуг  1102 992000020 200 654,70 182,10 27,8 

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 1200     1960,00 594,70 30,3 

Периодическая  печать и 

издательства 1202     1960,00 594,70 30,3 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий по 

учреждению печатного 

средства массовой 

информации для 

опубликования 

муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых 

актов по вопросам местного 

значения, доведение до 

сведения жителей 

муниципального образования 

официальной информации о 

социально-экономическом и 

культурном развитии 

муниципального образования, 

о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной 

информации 1202 992000021   1960,00 594,70 30,3 

Закупка товаров, работ и услуг  1202 992000021 200 1960,00 594,70 30,3 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ №7 (987)       3911,40 806,70 20,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3911,40 806,70 20,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 0102     1223,40 468,40 38,3 



 
18 

Расходы на содержание главы 

муниципального образования 0102 9910000001   1223,40 468,40 38,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0102 9910000001 100 1223,40 468,40 38,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 0103     2688,00 338,30 12,6 

Расходы на выплату депутату, 

члену выборного органа 

местного самоуправления,  

выборному должностному 

лицу местного  

самоуправления, 

осуществляющему свои 

полномочия на непостоянной 

основе денежной компенсации 

в связи с осуществлением им 

своего мандата 0103 9910000002   109,20 44,00 40,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0103 9910000002 100 109,20 44,00 40,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

представительного органа 

муниципального образования 0103 9910000003   2294,80 252,30 11,0 

  0103 9910000003 100 932,60     

Закупка товаров, работ и услуг  0103 9910000003 200 1341,20 249,50 18,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 0103 9910000003 800 21,00 2,80 13,3 

Расходы по уплате членских 

взносов на осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 0103 9910000023   84,00 42,00 50,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 0103 9910000023 800 84,00 42,00 50,0 



 
19 

Расходы, связанные с 

установлением официальных 

символов, памятных дат 

муниципального образования 

и учреждением звания 

"Почетный житель 

муниципального образования 0103 9910000038   200,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 0103 9910000038 200 200,00 0,00 0,0 

Всего расходы       144589,70 23503,00 16,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 

Отчет об исполнении  местного бюджета муниципального образования муниципальный округ №7  за  

2 квартал 2018г.  

3. Источники финансирования дефицита бюджета  

 

     

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

Процент 

исполнен

ия 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

-40 735,6 30 844,6   

Увеличение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 103 854,1 54 347,6 52,3 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 103 854,1 54 347,6 52,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 103 854,1 54 347,6 52,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 907 01 05 02 01 03 0000 510 103 854,1 54 347,6 52,3 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 144 589,7 23 503,0 16,3 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 144 589,7 23 503,0 16,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 144 589,7 23 503,0 16,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 907 01 05 02 01 03 0000 610 144 589,7 23 503,0 16,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
21 

 

 

4.Отчет о численности муниципальных служащих и работников муниципального учреждения  и 

фактических затратах на их денежное содержание за  2 квартал  2018 года 

         

         

Наименование 

учреждения 

Наименование 

показателя 

Код 

Фактич

еское 

наличие 

Выполне

но на 

30.06.18 

г. ведомственной классификации   

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расхода 

на 

начало 

года   

Муниципальный 

Совет мо мо №7 

Глава муниципального 

образования 

0102 9910000001 

121 

Х Х 

Штатные единицы 1 1 

Расходы на оплату 

труда и начисления Х 468417,79 

в том числе за счет 

бюджета Х 468417,79 

из них заработная 

плата Х 346131,61 

начисления на оплату 

труда 129 Х 122286,18 

Центральный аппарат 

0103 9910000003 

121 

х Х 

Штатные единицы 0 0,00 

Расходы на оплату 

труда и начисления х 0,00 

Расходы на оплату 

труда и начисления х 0,00 

из них заработная 

плата х 0,00 

начисления на оплату 

труда 129 х 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Местная 

администрация 

мо мо №7 

Глава местной 

администрации 

0104 9910000004 

121 

Х Х 

Штатные единицы 1 1 

Расходы на оплату 

труда и начисления Х 700751,99 

в том числе за счет 

бюджета Х 700751,99 

из них заработная 

плата Х 538323,14 

начисления на оплату 

труда 129 Х 162428,85 

Центральный аппарат 

0104 9910000005 121 

Х Х 

Центральный аппарат 11 9 

Расходы на оплату 

труда и начисления Х 

3139922,0

4 

в том числе за счет 

бюджета Х 

3139922,0

4 



 
22 

из них заработная 

плата Х 

2238976,6

6 

начисления на оплату 

труда 129 Х 900945,38 

Штатные единицы  

( выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций из фонда 

компенсаций Санкт-

Петербурга )    

0104 00200G0850 

121 

3 3 

Расходы на оплату 

труда и начисления Х 

1149115,2

2 

в том числе за счет 

бюджета Х 

1149115,2

2 

из них заработная 

плата Х 747735,90 

начисления на оплату 

труда 129 Х 401379,32 

МКУ " СЦ 

"Радуга" 

Штатные единицы 

0113 9920000002 

111 

9 8 

Расходы на оплату 

труда и начисления Х 

2348120,5

5 

в том числе за счет 

бюджета Х 

2348120,5

5 

из них заработная 

плата Х 

2034725,2

3 

начисления на оплату 

труда 119 Х 313395,32 

 

 

5. Отчет о расходовании средств резервного фонда местной администрации за 2 квартал  2018 года 

         

Расходование средств резервного  фонда местной администрации не производилось. 
 

 

 

 

Формат 80х64/16. подписано в печать 09.07.2018 г. 
Тираж 1000 экз. Заказ № 7/18 

Отпечатано  на МФУ ООО «ИД «МЕДИА-ТОП» 

(198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр-т, д. 140, лит И, оф. 203) 
Распространяется бесплатно 

 


	1. В абзаце одиннадцатом пункта 2 Положения о реализации вопроса местного значения «осуществление благоустройства на территории муниципального образования муниципальный округ №7», утвержденного Постановлением местной администрации муниципального образ...

